

# Wiadomości

Piątek, 8 września 2017

## „Plon niesiemy, plon...” - Dożynki Gminne w Czarnochowicach

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą dziękczynną w kościele pw. Matki Bożej Pocieszenia w Czarnochowicach. Ksiądz proboszcz Władysław Rusnak poświęcił 14 wieńców dożynkowych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z następujących miejscowości: Brzegi, Byszyce, Czarnochowice, Gorzków, Grabie, Jankówka, Janowice, Kokotów, Koźmice Wielkie, Pawlikowice, Sułków, Sygnezów, Węgrzce Wielkie, Mietniów.

Po Mszy Świętej uroczysty korowód z wieńcami przeszedł na scenę usytuowaną na boisku sportowym, gdzie przywitano licznie zgromadzonych gości. Gospodarz dożynek - burmistrz Wieliczki Artur Koziół oraz starostowie dożynek: Lucyna Krawczyk i Wiesław Czop, zostali udekorowani wstęgami, a także otrzymali bochenki chleba, które podzielili i rozdali przybyłym gościom.

Część artystyczną na scenie rozpoczęła Orkiestra Dęta „Hejnał” z Byszyc. Zespół Regionalny „Sułkowanie” zaprezentował tradycyjny obrzęd dożynkowy. W dalszej części spotkania miały miejsce pokazy tańca towarzyskiego studia tańca Elita Dance Center, a następnie koncert Roksany Sadowskiej wraz z zespołem.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Chorągwicy, Grabia, Kokotowa, Małej Wsi, Sułkowa oraz Węgrzc Wielkich przygotowały degustację potraw regionalnych. Stoły, na których królowały przepyszne swojskie specjały, przyciągnęły rzesze mieszkańców, pragnących skosztować domowych wyrobów. Najmłodszy chętnie korzystał z wesołego miasteczka, malowania twarzy oraz przejażdżek kucykiem, a spragnieni emocji wzięli udział w licznych konkursach dożynkowych.

Podczas Dożynek Gminnych przeprowadzono zbiórkę charytatywną na rzecz Adasia Dobrowolskiego z Czarnochowic, który od urodzenia choruje na dziecięce porażenie mózgowie. Aby Adaś miał szansę na samodzielne funkcjonowanie, jego mama zbiera fundusze na operację w Stanach Zjednoczonych, na którą potrzeba ok. 350 tysięcy złotych. Tego dnia udało się wesprzeć chłopca kwotą ponad 4 tysięcy złotych.

Po artystycznych występach rozpoczęto zabawę taneczną, zakończoną widowiskowym

pokazem fajerwerków.

Wydarzenie było współorganizowane i współfinansowane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Wielickiego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Organizatorzy: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, Rada Sołecka Czarnochowic, LKS "Czarnochowice", KGW Czarnochowice, OSP Czarnochowice.